

**Valores Orçados - Valores Médios**

Orçamento N° 162022 Descrição: Aquisição de generos alimenticios

Data: 28/03/2022

Item	Produto	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot
1	17485	ACHOCOLATADO EM PÓ 1KG	PC	780,000	16,9967	13.257,4
2	26868	AÇUCAR CRISTAL 5KG	UN	1.100,000	23,2667	25.593,3
3	15268	AÇUCAR REF. 1KG	UN	690,000	5,7333	3.955,9
4	29444	AÇUCAR REFINADO GRANULADO SACHE C 400	UN	360,000	30,6000	11.016,0
5	31241	ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO COM SUCRALOSE 100ML	UN	425,000	8,9333	3.796,6
6	25695	ADOÇANTE SACHES 40GR SUCRALOSE CX 50 UN	CX	425,000	16,9333	7.196,6
7	29446	AGUA DE COCO TP 1 LT	UN	850,000	10,6300	9.035,5
8	26869	AGUA GASEIFICADA 500ML	UN	1.780,000	3,0333	5.399,2
9	26870	AGUA GASEIFICADA DE SABOR 500ML	UN	850,000	4,1333	3.513,3
10	26871	AGUA MINERAL 1,5LT	UN	550,000	3,9333	2.163,3
11	11942	AGUA MINERAL 500ML	UN	1.100,000	2,5633	2.819,6
12	26909	AGUA TONICA 350ML LATA	UN	800,000	3,8300	3.064,0
13	15981	AMIDO DE MILHO - pacte c/ 500g	UN	320,000	6,7933	2.173,8
14	5771	ARROZ AGULINHA TIPO 1 5KG	UN	150,000	24,6000	3.690,0
15	19277	ATUM EM CONSERVA 170GR	UN	350,000	9,4000	3.290,0
16	21937	Azeite Extra Virgem 500 ml	UN	290,000	30,9000	8.961,0
17	14361	AZEITONA VERDE 500G	UN	150,000	15,4667	2.320,0
18	26872	BALA BUTTER TOFFES 500GR	UN	430,000	17,6333	7.582,3
19	31703	BALA MASTIGAVEL SABORES 500 GR	PC	300,000	14,9667	4.490,0
20	21939	BATATA PALHA 500G	UN	310,000	21,6000	6.696,0
21	25697	BEBIDA LACTEA FERMENTADA 900 GR	UN	1.550,000	5,4467	8.442,3
22	31704	BISCOITO AMANTEGADO CHOCOLATE 330 GR	UN	100,000	7,7967	779,6
23	31705	BISCOITO ARROZ INTEGRAL 80 GR	UN	100,000	8,9667	896,6
24	15513	BISCOITO CREAM CRACKER 350G	UN	1.900,000	6,9633	13.230,2
25	20845	BISCOITO DE POLVILHO 180Gr	UN	1.410,000	9,6300	13.578,3
26	31706	BISCOITO DOCE INTEGRAL 350 GR	UN	180,000	9,2333	1.661,9
27	31707	BISCOITO DOCE SABORES C/ 350G	UN	1.930,000	6,9300	13.374,9
28	31708	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA 350GR	UN	3.360,000	6,8267	22.937,7
29	31709	BISCOITO MAISENA CHOCOLATE 350 GR	UN	150,000	8,1300	1.219,5
30	13277	BISCOITO MAIZENA 350G	UN	2.030,000	6,9300	14.067,9
31	31710	BISCOITO POLVILHO SEM LACTOSE E SEM GLUTEM 100 G	UN	270,000	10,7450	2.901,1
32	25698	BISCOITO RECHEADO SABORES DIVERSOS 130 GR	PC	1.350,000	3,1633	4.270,4
33	31711	BISCOITO SALGADO INTEGRAL 350GR	UN	150,000	8,1300	1.219,5
34	21941	Biscoito Sequilhos 500gr	UN	1.900,000	11,2333	21.343,2
35	31712	BISCOITO SEQUILHOS SEM LACTOSE 500GR	UN	100,000	20,4500	2.045,0
36	31713	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL 350 GR	UN	180,000	8,3000	1.494,0
37	31714	BISCOITO TIPO MARIA 350 GR	UN	180,000	7,2633	1.307,3
38	29447	BOMBOM 1 KG - OUTO BRANCO	UN	930,000	57,6333	53.598,9
39	31715	CACAU EM PÓ 50% 1 KG	UN	100,000	57,0000	5.700,0
40	12551	CAFE 500G	UN	3.200,000	21,6333	69.226,5
41	29448	CAFÉ CAPSULA SABORES DOLCE GUSTO	CX	130,000	37,3300	4.852,9
42	31716	CAFÉ SOLUVEL 100 GR	UN	251,000	15,2667	3.831,9

**Valores Orçados - Valores Médios**

Orçamento N° 162022 Descrição: Aquisição de generos alimenticios

Data: 28/03/2022

Item	Produto	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
43	29449	CAFÉ TORRADO EM GRÃOS 1KG TIPO ARÁBICA	PC	600,000	45,6667	27.400,0
44	31717	CAMOMILA 10GR	UN	700,000	3,9333	2.753,3
45	14863	CANELA DA CHINA 40G	UN	70,000	6,4667	452,6
46	6031	CANJICA BRANCA 500GR	UN	120,000	7,7967	935,6
47	22123	CARNE BOVINA RESFRIADA MÚSCULO, MOIDA, ISENTO DE	KG	210,000	35,3000	7.413,0
48	31258	CARNE FRANGO TIPO FILE DE PEITO SEM OSSO	KG	250,000	24,0000	6.000,0
49	31718	CATCHUP 397 GR	UN	180,000	11,2967	2.033,4
50	31719	CHA DE CAPIM CIDREIRA CX C/10 SACHES DE 15 GR	UN	150,000	6,2333	934,9
51	31720	CHA DE ERVA CIDREIRA CX C/15 SACHES DE 15 GR	UN	100,000	7,9000	790,0
52	31721	CHA DE ERVA MATE SABOR LIMÃO 250GR	UN	100,000	10,0000	1.000,0
53	31722	CHA DE ERVA MATE SABOR LIMÃO 500GR	UN	150,000	18,5000	2.775,0
54	31723	CHA DE ERVA MATE SABOR LIMÃO CX 25 SACHE DE 15GR	UN	100,000	8,9667	896,6
55	31724	CHA DE HORTELÃ CX 25 SACHE DE 15 GR	UN	150,000	7,9000	1.185,0
56	31725	CHA ERVA DOCE 20GR	CX	850,000	4,1667	3.541,6
57	31726	CHA ERVA MATE 250GR	UN	1.480,000	8,8000	13.024,0
58	31727	CHA MISTO MAÇA COM CANELA CX 10 SACHE DE 15 GR	UN	150,000	8,4667	1.270,0
59	29451	CHIMICHURRI EMBALAGEM 300 G	PC	60,000	32,4967	1.949,8
60	31728	CHOCOLATE EM PÓ 400GR CREMOSO	UN	420,000	19,1300	8.034,6
61	14709	CHOCOLATE GRANULADO 500 GR	UN	180,000	16,9667	3.054,0
62	31732	COCO RALADO 1 KG	PC	200,000	32,6333	6.526,6
63	25714	COLORAU 500GR	UN	160,000	9,9633	1.594,1
64	25716	CONFEITO 150GR	UN	200,000	9,3333	1.866,6
65	31729	CRAVO DA INDIA	UN	30,000	4,6267	138,8
66	25717	CREME DE CEBOLA 65GR	UN	200,000	5,4933	1.098,6
67	21949	CREME DE LEITE 200g	UN	550,000	4,2667	2.346,6
68	31263	DOCE DE AMENDOIM TIPO PAÇOCA 500GR	UN	530,000	14,9667	7.932,3
69	31264	DOCE TIPO GOIABADA 600GR	UN	445,000	12,4633	5.546,1
70	31733	ERVA DOCE 100 GR	UN	100,000	36,6333	3.663,3
71	31734	ERVA DOCE PARA CHA CX 25 SACHES DE 30 GR	UN	100,000	11,3000	1.130,0
72	31735	ESSENCIA SABORES 30 ML	UN	10,000	8,9633	89,6
73	20426	EXTRATO DE TOMATE 340G	UN	350,000	6,1633	2.157,1
74	22133	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM 1,7 KG	UN	50,000	22,4000	1.120,0
75	21951	FARINHA DE TRIGO TIPO 1/EMBALAGEM 1KG	UN	535,000	5,4633	2.922,8
76	25722	FERMENTO BIOLOGICO FRESCO 500GR	UN	150,000	10,8967	1.634,5
77	29453	FERMENTO EM PÓ BIOLOGICO 250 G	UN	210,000	8,6167	1.809,5
78	25847	FUBA EMBALAGEM 500GR	PC	150,000	4,1300	619,5
79	19270	GELATINA EM PÓ 30 GR	UN	200,000	2,1300	426,0
80	8374	GROSELHA 900ML	UN	110,000	16,6333	1.829,6
81	31736	IOGURTE NATURAL 150GR	UN	150,000	3,4967	524,5
82	21956	LEITE CONDENSADO 395G	UN	1.350,000	6,2633	8.455,4
83	23711	LEITE DE COCO TRADICIONAL 200ML	UN	250,000	5,5300	1.382,5
84	25726	LEITE EM PÓ INTEGRAL 800GR	UN	500,000	30,6300	15.315,0

**Valores Orçados - Valores Médios**

Orçamento N° 162022 Descrição: Aquisição de generos alimenticios

Data: 28/03/2022

Item	Produto	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot
85	31737	LEITE EM PÓ SEM AÇUCAR 400GR	UN	50,000	18,9950	949,7
86	21955	LEITE LONGA VIDA 1LT	UN	2.750,000	6,0300	16.582,5
87	5036	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA DE 1ª, ISENTA AGUA E C	KG	30,000	29,6333	888,9
88	31738	LOURO 7 GR	UN	20,000	6,9967	139,9
89	12561	MACARRÃO SEMOLA ESPAGUETE 500G	UN	50,000	4,6633	233,1
90	13833	MAIONESE 3KG (BALDE)	UN	30,000	33,6667	1.010,0
91	26881	MAIONESE 500GR	UN	460,000	9,2633	4.261,1
92	31277	MANTEIGA PURA COM SAL 500GR	UN	350,000	26,6667	9.333,3
93	31276	MARGARINA VEGETAL COM SAL 500GR	UN	1.860,000	11,8000	21.948,0
94	31739	MASSA PASTEL 1000GR ROLO	UN	300,000	12,9967	3.899,0
95	31740	MASSA PASTEL 500GR REDONDA	UN	450,000	10,0000	4.500,0
96	11968	MILHO PIPOCA PCT 500GR	UN	1.030,000	6,1300	6.313,9
97	17273	MISTURA P/ BOLO SABORES 450G	UN	310,000	6,2633	1.941,6
98	26907	MOLHO 3 EM 1 400GR	UN	200,000	8,9667	1.793,3
99	26906	MOLHO DE PIMENTA 500GR	UN	140,000	9,8300	1.376,2
100	7964	MOLHO DE TOMATE REFOGADO 1,7 KG (SACHÊ)	UN	50,000	13,9333	696,6
101	31278	MORTADELA DEFUMADA	KG	1.050,000	28,6667	30.100,0
102	31741	MOSTARDA 500GR	UN	50,000	11,6667	583,3
103	21959	NECTAR DE FRUTAS SABORES 1LT	UN	1.900,000	6,0500	11.495,0
104	26905	OLEO DE GIRASSOL 900ML	UN	80,000	17,5000	1.400,0
105	23714	OLEO DE SOJA 900ML	UN	515,000	13,3300	6.864,9
106	7963	OREGANO 50GR	UN	140,000	6,5000	910,0
107	22870	Ovos de galinha	DZ	460,000	8,9000	4.094,0
108	29456	PALMITO AÇAI 300GR	VD	60,000	22,3300	1.339,8
109	8419	PÃO BISNAGUINHA - 300G, C/ TEXTURA MÁCIA, MASSA SO	UN	1.230,000	8,4967	10.450,9
110	6626	PÃO DE FORMA TRADICIONAL 500G, C/ TEXTURA MÁCIA, P	UN	1.230,000	7,4967	9.220,9
111	16708	PÃO DE QUEIJO CONGELADO 1KG	UN	500,000	21,6667	10.833,3
112	31742	POLPA DE TOMATE CONCENTRADA 1,05 KG	UN	230,000	6,8000	1.564,0
113	17772	PRESUNTO COZIDO FATIADO KG	KG	1.080,000	35,0000	37.800,0
114	29454	QUEIJO MUSSARELA FATIADO KG	KG	1.200,000	46,0000	55.200,0
115	6029	QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO 50GR	UN	50,000	5,1667	258,3
116	31747	REFRIGERANTE DE COLA 2,5 LT	un	2.120,000	10,3333	21.906,5
117	26884	REFRIGERANTE DE COLA 350ML LATA	UN	1.700,000	4,3000	7.310,0
118	31748	REFRIGERANTE DE COLA ZERO 2,5 LT	un	1.750,000	10,6667	18.666,7
119	26885	REFRIGERANTE DE COLA ZERO 350ML LATA	UN	1.480,000	4,1333	6.117,2
120	31749	REFRIGERANTE DE GUARANÁ 1,5L	un	2.250,000	6,9300	15.592,5
121	31750	REFRIGERANTE DE GUARANÁ ZERO 1,5L	un	1.950,000	7,1633	13.968,4
122	26887	REFRIGERANTE DE GUARANA ZERO 350ML LATA	UN	1.180,000	4,1333	4.877,2
123	26886	REFRIGERANTE GUARANA 350ML LATA	UN	1.500,000	3,9667	5.950,0
124	25739	REQUEIJÃO BISNAGA 1,8KG	UN	320,000	23,9667	7.669,3
125	19467	REQUEIJÃO CREMOSO 220GR	UN	1.330,000	7,7633	10.325,1
126	6032	SAGU 500GR	UN	30,000	11,9633	358,8



## Valores Orçados - Valores Médios

Orçamento N° 162022 Descrição: Aquisição de generos alimenticios

Data: 28/03/2022

Item	Produto	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot
127	18745	SAL REFINADO IODADO 1KG	UN	360,000	2,6000	936,0
128	31283	SALSICHA PURA	KG	250,000	17,3333	4.333,3
129	31751	SUCO CONCENTRADO SABORES 500 ML	un	200,000	7,7967	1.559,3
130	31752	SUCO EM PÓ SABORES 300 GR	un	100,000	9,6333	963,3
131	29455	SUCO EM PÓ SABORES 25 GR	UN	500,000	1,6667	833,3
132	25741	SUCO INTEGRAL PASTEURIZADO 4,5LT	UN	350,000	38,3000	13.405,0
133	25740	SUCO INTEGRAL PASTEURIZADO 900 ML	UN	1.650,000	10,9667	18.095,0
134	1773	VINAGRE 750ML	UN	150,000	3,6333	544,9
			<b>Totais</b>	<b>83.036,000</b>	<b>1.812,5866</b>	<b>958.962,8</b>